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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 13850:2015) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 199 „Safety of 
machinery“ koostöös tehnilise komiteega CEN/TC 114 „Safety of machinery“, mille sekretariaati haldab 
DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2016. a maiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2016. a maiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN ISO 13850:2008. 

Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardikomiteele (CEN) andnud Euroopa 
Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon, ja see toetab EL-i direktiivi(de) olulisi nõudeid. 

Teave EL-i direktiivi kohta on esitatud teatmelisas ZA, mis on selle dokumendi lahutamatu osa. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustamisteade 

CEN on standardi ISO 13850:2015 teksti muutmata kujul üle võtnud standardina EN ISO 13850:2015.  
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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike standardimis-
organisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt tegelevad 
rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel liikmes-
organisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on õigus 
selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad käsikäes ISO-ga ka rahvusvahelised, riiklikud ja 
valitsusvälised organisatsioonid. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates küsimustes teeb ISO 
tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Selle dokumendi väljatöötamiseks kasutatud ja edasiseks haldamiseks mõeldud protseduurid on 
kirjeldatud ISO/IEC direktiivide 1. osas. Eriti tuleb silmas pidada eri heakskiidukriteeriumeid, mis on eri 
liiki ISO dokumentide puhul vajalikud. See dokument on kavandatud ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud 
toimetamisreeglite kohaselt (vt www.iso.org/directives). 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. ISO ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. Dokumendi väljatöötamise jooksul 
väljaselgitatud või selgunud patendiõiguste üksikasjad on esitatud peatükis „Sissejuhatus“ ja/või ISO-le 
saadetud patentide deklaratsioonide loetelus (vt www.iso.org/patents). 

Mis tahes selles dokumendis kasutatud äriline käibenimi on kasutajate abistamise eesmärgil esitatud teave 
ja ei kujuta endast toetusavaldust. 

Selgitused vastavushindamisega seotud ISO eriomaste terminite ja väljendite kohta ning teave selle kohta, 
kuidas ISO järgib WTO tehniliste kaubandustõkete lepingus sätestatud põhimõtteid, on esitatud järgmisel 
aadressil: Foreword – Supplementary information. 

Selle dokumendi eest vastutab tehniline komitee ISO/TC 199 „Safety of machinery“. 

Kolmas väljaanne tühistab ja asendab teist väljaannet (ISO 13850:2006), mis on tehniliselt üle vaadatud. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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SISSEJUHATUS  

Ohutusstandardite struktuur masinate valdkonnas on järgmine: 

a) A-liigi standardid (põhilised ohutusstandardid) annavad põhilised kontseptsioonid, projekteerimise 
põhimõtted ja üldised aspektid, mida võib rakendada masinatel. 

b) B-liigi standardid (üldised ohutusstandardid) käsitlevad üht või mitut ohutusega seotud aspekti või üht 
või mitut liiki ohutuskaitsevahendit, mida saab kasutada paljudel masinatel: 
— B1-liigi standardid on ohutuse teatud aspektide (nt ohutusvahemikud, pinnatemperatuur, müra) 

kohta; 
— B2-liigi standardid on ohutuskaitsevahendite (nt kahekäejuhtimisseadised, blokeerivad seadised, 

rõhutundlikud seadised, kaitsepiirded) kohta; 

c) C-liigi standardid (masinaohutuse standardid) käsitlevad teatud masinate või masinate grupi 
üksikasjalikke ohutusnõudeid. 

See rahvusvaheline standard on B2-liigi standard, nagu on märgitud standardis ISO 12100. 

Kui C-liigi standardi tingimused on erinevad A- või B-liigi standardite tingimustest, loetakse C-liigi 
standardi tingimused ülimuslikuks. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See rahvusvaheline standard määratleb masinate hädaseiskamisfunktsiooni funktsionaalsed nõuded ja 
kavandamise põhimõtted, sõltumata kasutatud energia liigist. 

See ei käsitle selliseid funktsioone nagu liikumise suunamuutus või piiramine, emissiooni (nt kiirguse, 
vedelike) kõrvalekalle, varjestamine, pidurdamine või lahtiühendamine, mis võivad olla osa 
hädaseiskamisfunktsioonist. 

Selle rahvusvahelise standardi nõuded kehtivad kõikidele masinatele, välja arvatud 

— masinatele, millel hädaseiskamine ei vähenda riski; 

— käeshoitavatele ja käsitsi juhitavatele masinatele. 

MÄRKUS Elektrilisel/elektroonilisel tehnoloogial põhineva hädaseiskamisfunktsiooni teostamise nõuded on 
kirjeldatud standardis IEC 60204-1. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või osaliselt 
vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

ISO 4413. Hydraulic fluid power — General rules and safety requirements for systems and their 
components 

ISO 4414. Pneumatic fluid power — General rules and safety requirements for systems and their 
components 

ISO 12100:2010. Safety of machinery — General principles for design — Risk assessment and risk 
reduction 

ISO 13849-1. Safety of machinery — Safety-related parts of control systems — Part 1: General principles 
for design 

IEC 60204-1:2005. Safety of machinery — Electrical equipment of machines — Part 1: General 
requirements 

IEC 60947-5-5:2005. Low-voltage switchgear and controlgear — Part 5-5: Control circuit devices and 
switching elements — Electrical emergency stop device with mechanical latching function 

IEC 62061. Safety of machinery — Functional safety of safety-related electrical, electronic and 
programmable electronic control systems 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis ISO 12100:2010 ning allpool esitatud termineid ja 
määratlusi. 

3.1 
hädaseiskamine (emergency stop (E-stop)) 
hädaseiskamisfunktsioon (emergency stop function) 
talitus, mis on mõeldud 
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